Республика Бурятия
Хоринский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»
	671403, у. Тохорюкта,                                                                          тел. /факс 8 (30148) 28 614
   ул. Школьная 12.
                                             РЕШЕНИЕ   № 1                от  « 17  » марта  2016 г.
«О передаче муниципальному образованию
«Хоринский район» осуществления части
полномочий муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»
по муниципальному земельному контролю
в границах поселения»

На основании ст. 2 ч.1, ст.72 ч.3  Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 15 ч.4 Федерального закона от 01.01.2001г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности решения вопросов по осуществлению части полномочий муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское»  по муниципальному земельному контролю, сессия Совета депутатов
РЕШАЕТ:
1. Передать полномочия по муниципальному земельному контролю в границах поселения в 2016-2020гг муниципальному образованию «Хоринский район»  за счет  межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджета МО СП «Ойбонтовское» в бюджет муниципального образования «Хоринский район».
2. Главе МО СП «Ойбонтовское» (А.Д. Табданов) заключить соглашение о передаче полномочий в соответствии с требованиями законодательства.
3. Настоящее решение вступает в законную силу  со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу МО СП «Ойбонтовское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»                                                          А.Д. Табданов

СОГЛАШЕНИЕ
МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «Ойбонтовское»  И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ХОРИНСКИЙ РАЙОН» О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ

         у. Тохорюкта                                                                      « 17 » марта 2016 год

Муниципальное образование сельское поселение «Ойбонтовское» именуемые в дальнейшем "Администрация поселения", в лице главы  Табданов Алексей Дараевич действующего на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское», с одной стороны, и муниципальное образование «Хоринский район», именуемое в дальнейшем "Муниципальное образование", в лице главы Ширабдоржиев Юрий Цыремпилович, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу муниципальному образованию «Хоринский район» осуществления полномочий муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское» по муниципальному земельному контролю в границах поселения.
1.2. Администрация поселения передает Муниципальному образованию «Хоринский район» осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю в границах поселения.
1.3. Передача полномочий производится в целях повышения качества и эффективности  проверок, проводимых уполномоченным органом муниципального контроля, защиты прав участников земельных правоотношений, соблюдения земельного законодательства.
.
   2. Субвенции, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

 2.1. Субвенции, передаваемые из бюджета МО СП «Ойбонтовское» в бюджет МО «Хоринский район» на осуществление передаваемых полномочий составляет 100  (Сто) рублей.

3.Срок осуществления полномочий и основания прекращения

3.1. Настоящее соглашение действует с 01 мая 2016г. по 31 декабря 2020 года.
      3.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения в случае если их осуществление  становится невозможным, либо сложившихся условиях  когда эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены администрацией МО СП «Ойбонтовское» самостоятельно, при условии уведомления администрации МО «Хоринский район» не менее чем за один календарный месяц.

1. Заключительные положения

0. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.
      4.2 Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных всех заинтересованных сторон.
0. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация муниципального образования
«Хориский район»
Республика Бурятия, Хоринский район,
с. Хоринск, ул. Первомайская, 41.
ИНН: 0321002031, БИК: 048142001
	Администрация муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»
671403,Республика Бурятия, Хоринский р-он, у .Тохорюкта, ул. Школьная, д.12 ИНН 0321004222, БИК 0148142001

_______________/Ширабдоржиев Ю.Ц. /

«  17 »   марта  2016г.

м.п.

               ______________  /Табданов А.Д./

                               « 17 » марта 2016г.